

2e NOTA VAN INLICHTINGEN II VOORSELECTIE MILIEUPARK ASSEN

**Bericht aanbestedende dienst: naast deze Nota van Inlichtingen ook graag aandacht voor de twee bijlagen die onderdeel uitmaken van deze Nota van Inlichtingen.
Wij zien de aanmeldingen voor de selectiefase graag uiterlijk 8 april voor 12.00 uur tegemoet via TenderNed.**

Volg nr.	Pagina/Hst.	Vraag	Antwoord
1.	Selectieleidraad	De contractuele aanpak die u voor ogen heeft begrijpen wij. Namelijk u wilt zelf deel uit kunnen maken van het ontwerpteam, maar de ontwerpverantwoordelijkheid verleggen naar de aannemer. Volgens ons is integraal gebruik van de UAV hiervoor niet geschikt omdat deze gaat over sec de realisatiefase. Ontwerpverantwoordelijkheid wordt vaak dan separaat gecontracteerd door de DNR van toepassing te verklaren voor het ontwerpdeel. Gaat u ermee akkoord dat voor de ontwerpfase u de DNR 2011 (alle ontwerpwerkzaamheden t/m het Uitvoeringsgereed Ontwerp) van toepassing verklaart en voor de realisatie en onderhoud de UAV 2012? U kunt dan nog steeds Design en Build contracteren. Zo niet, wilt u dan precies beschrijven op basis waarvan u de ontwerpverantwoordelijkheid onder wilt brengen bij de aannemer?	Wij gaan ermee akkoord om voor de ontwerpfase de DNR 2011 herzien juli 2013 toe te passen met de aanvulling van opdrachtgever "Annex op de DNR 2011 herzien juli 2013". Bijlage 3a en 3b zijn toegevoegd aan deze nota van inlichtingen.
2.	Par 4.1 van de Voorselectieleidraad, voorwaarde ii.	Dient de beantwoording van elke vraag als een separate pdf van max 3 pag worden geleverd? We hebben de antwoorden zsm nodig hebben om een goede invulling te geven aan de preselectievereiste.	De beantwoording van de vragen moeten in 1 document verwerkt worden. Per vraag mag er maximaal 3 pagina's besteed worden. Dit is exclusief het voorblad. Deze moet in een apart document. Hierop maakt u uw bedrijfsnaam/ bedrijfsnamen kenbaar om de beoordeling zo objectief mogelijk te kunnen doen.
3.	Par4.1 van de Voorselectieleidraad, voorwaarde ii.	Er worden max 3 pagina's per criterium gevraagd. Is dat incl. het voorblad?.	Zie beantwoording vraag 2.
4.	Par4.1 van de Voorselectieleidraad, voorwaarde ii.	Er worden max 3 pagina's per criterium gevraagd. Bij beantwoording van de 9 vragen bij de preselectie komt dat op max 27 pagina's. Is dat wat u bedoelt of moet de beantwoording van alle 9 vragen om max 3 pagina's komen? We hebben de antwoorden zsm nodig hebben om een goede invulling te geven aan de preselectievereiste.	Per vraag of selectiecriterium mogen er maximaal 3 pagina's besteed worden. Dit komt neer op maximaal 27 pagina's, exclusief het voorblad met uw bedrijfsnaam/ - namen en exclusief de beschreven uitsluitingen als bedoeld in de toelichting bij vraag 1.

2e NOTA VAN INLICHTINGEN II VOORSELECTIE MILIEUPARK ASSEN

**Bericht aanbestedende dienst: naast deze Nota van Inlichtingen ook graag aandacht voor de twee bijlagen die onderdeel uitmaken van deze Nota van Inlichtingen.
Wij zien de aanmeldingen voor de selectiefase graag uiterlijk 8 april voor 12.00 uur tegemoet via TenderNed.**

Volg nr.	Pagina/Hst.	Vraag	Antwoord
5.	bedrijfspresentatie	Op pagina 19 van de voorselectieleidraad wordt de bedrijfspresentatie benoemd. Wij gaan er vanuit dat deze pas in de tweede fase wordt gevraagd, klopt dat?	Dit is correct.
6.	digitalisatie van betaalprocessen	Op pagina 14 van het PvE staat: "In het plan moet de digitalisatie van betaalprocessen en de registratie worden geregeld. (...) De inschrijver biedt dat aan tijdens de inschrijving van de selectiefase." Hierbij dezelfde vraag: wordt deze pas in de tweede fase gevraagd?	Dit is correct.
7.	UEA	Stel we kiezen er voor om op dit moment niet in te schrijven als in een combinatie / consortium/ joint venture etc. maar kiezen voor onderaannemer(s). Mogen we deze keuze in fase 2 nog aan passen (dus wel een combinatie / consortium etc) als blijkt uit de aanvullende gegevens (o.a. technische PvE) dat dit wel wenselijk is?	De inschrijving voor de voorselectie moet gedaan worden met de partijen met wie u de inschrijving doet. Dit kan gedurende het proces niet gewijzigd worden omdat opdrachtgever dan niet of onvoldoende de rechtmatigheidstoets kan doen. Dat u in een later stadium, maar voor de definitieve inschrijving, de vorm kiest waarin u gaat samenwerken, kunnen wij mee instemmen. Zie verder de toelichting op pagina 10 en 11 van de voorselectieleidraad.
8.	Par 4.2 toelichting vraag 2, van de Voorselectieleidraad.	Gaat u over in de aanschaf van elektrisch materieel voor het milieupark en op wat voor termijn?	In het nadere PvE komt een overzicht van het materieel. De verwachting is dat dit binnen 5 jaar vervangen wordt in elektrisch materieel. Al wat nu niet elektrisch is, rijdt op HVO100 diesel.
9.	Par 4.2 toelichting vraag 2, van de Voorselectieleidraad.	Kunt u aangeven wat de energiebehoefte van de huidige milieustraat is? Heeft u een beeld wat de streven gaat zijn in de toekomst?	Op dit moment heeft het milieupark een 110 kVa aansluiting bij een verbruik van ca. 37.000 kWh op jaarbasis. Daarnaast is er nog sprake van een gasaansluiting met een verbruik van zo'n 700 m3 per jaar. Hierbij opgemerkt dat er geen sprake is van een energiebesparende installatie. Het milieupark zal in zijn geheel zoveel als kan of redelijk is, zelfvoorzienend moeten worden. In het nadere PvE welke wordt verstrekt in de volgende fase, volgt een nadere opgave van deze behoefte.

2e NOTA VAN INLICHTINGEN II VOORSELECTIE MILIEUPARK ASSEN

**Bericht aanbestedende dienst: naast deze Nota van Inlichtingen ook graag aandacht voor de twee bijlagen die onderdeel uitmaken van deze Nota van Inlichtingen.
Wij zien de aanmeldingen voor de selectiefase graag uiterlijk 8 april voor 12.00 uur tegemoet via TenderNed.**

Volg nr.	Pagina/Hst.	Vraag	Antwoord
10.	Bijlage 4 van de Voorselectieleidraad.	Moet de checklist ondertekend aan de inschrijving voorselectie te worden toegevoegd?	Dat is correct.
11.	Algemeen	Uit de stukken marktconsultatie blijkt dat het beschikbaar budget voor de gebouwen en terreinen ca 5.000.000 Euro excl btw bedraagt. Is het budget ook bedoeld voor onderhoudsfase? Is het budget ook bedoelt om de ontwerpfasen door te lopen?	Het budget is bedoeld voor de ontwerpfasen, vergunningaanvraag en de uitvoeringsfasen maar exclusief de onderhoudsfase.
12.	Par 4.2 Voorselectiecriteria, criterium 8 van de Voorselectieleidraad.	Uw wens beschreven in de 1e NvI is om gezamenlijk met u de uitwerking van het milieupark naar de opdrachtverlening te verzorgen. Dat is volkomen begrijpelijk omdat de kennis en kunde van de OG is essentieel om tot de uitwerking te komen. Tegelijkertijd dient het schetsplan in de aanbesteding gemaakt te worden. Hoe ziet u uw inbreng in dit proces? Is de bedoeling dat u samen met max 5 geselecteerde inschrijvers in de 2de fase van de aanbesteding het schetsplan vorm gaat geven? Wat is het niveau van de uitwerking van de schetsplan?	De tekst uit de 1e NvI is als volgt: <i>“Wij vragen om een schetsontwerp, dat na opdrachtverlening nader uitgewerkt wordt samen met een afvaardiging van het projectteam van de gemeente. In dit schetsontwerp geeft u uw werkwijzen en visie om het project te doen slagen. Om goed inzicht te geven in de huidige werkwijze en de gewenste werkwijze op het Milieupark, vult Opdrachtgever het PvE aan.”</i> Hiermee wordt bedoeld: u krijgt voor de volgende fase zijnde de selectiefase een meer gedetailleerd PvE op grond waarvan wij verwachten dat u een visie kunt vormen op wat het beste is voor het milieupark, de mensen die er werken, zijn bezoekers en de omgeving. In dat meer gedetailleerd PvE komt onder meer aan de orde: de huidige situatie en wat wel en wat niet wenselijk is. Na gunning zal op basis van uw inzending het plan nader uitgewerkt moeten worden door de winnende inschrijver.
13.	Par 4.2 Voorselectiecriteria, criterium 8	Vraagt u om het proces te beschrijven om te komen tot de schetsplan? In welke fase dient de schetsplan worden opgesteld?	In de selectiefase vragen wij om een schetsplan. Daaruit moet blijken welke visie u uitdraagt en op welke wijze om de opdrachtgever te begeleiden in een goed en werkbaar milieupark. In het nadere PvE wat voor de selectiefase wordt uitgereikt wordt nader toegelicht wat wij daarvan verwachten in beeld en in tekst.

2e NOTA VAN INLICHTINGEN II VOORSELECTIE MILIEUPARK ASSEN

Bericht aanbestedende dienst: naast deze Nota van Inlichtingen ook graag aandacht voor de twee bijlagen die onderdeel uitmaken van deze Nota van Inlichtingen. Wij zien de aanmeldingen voor de selectiefase graag uiterlijk 8 april voor 12.00 uur tegemoet via TenderNed.

Volg nr.	Pagina/Hst.	Vraag	Antwoord
14.	Par4.1 voorwaarde i. van de Voorselectieleidraad.	Inzendingen dienen zonder logo te worden verstuurd maar het voorblad mag wel de inschrijver kenbaar worden gemaakt. Welk voorblad wordt hier bedoelt en in welke fase? Hoe verhoudt dat zich tot de objectieve toetsing.	Zie de beantwoording van vraag 2.
15.	Par 4.2 toelichting vraag 8 van de Voorselectieleidraad.	U vraagt hier dat er tijdens de aanbesteding sprake is van "De opdracht" om een schetsplan met onderbouwing in te dienen. Een (schets)ontwerp komt niet alleen tot stand door het PvE te vertalen, maar is een interactief proces met de beheerders en de opdrachtgever om te komen tot een optimale inrichting. Zo zijn er op basis van het PvE meerdere schetsontwerpen mogelijk die allen passend gaan zijn, die echter vanuit verschillende invalshoeken en kenmerken wel wezenlijk van elkaar verschillen. Door samen met de betrokken partijen na o.a. interviews en dataonderzoek van het aanbod bezoekers en afval, de verschillende keuzes/schetsen te bespreken ontstaat een ontwerp wat het beste aansluit bij het PvE, de gewenste bedrijfsvoering en het beoogde serviceniveau voor de bezoekers. Daarnaast geeft u in het PVE aan dat er rekening moet worden gehouden met een eventuele toekomstige ontwikkeling om de gemeentewerf en het milieupark in een later stadium nader tot elkaar te brengen? Hiervoor is inzicht nodig in de gewenste bedrijfsvoering van de gemeentewerf, welke niet is gegeven. Of bedoelt u bij deze vraag het beschrijven van het proces om tot een schetsplan te komen bij opdracht?	In het nadere PvE komt er antwoord op de vraag die u hier stelt. Op grond van die informatie verwachten wij dat u de vertaalslag kunt maken van wat de gebruikers ten minste verwachten, wat ze niet wenselijk achten en de gevraagde data. Het is aan u om een voorstel op schrift te stellen en in beeld te brengen. De toelichting waarom u dat voorstel maakt of gemaakt voor dit specifieke project heeft is een belangrijk onderdeel van de beoordeling. In deze voorselectie gaat het ons vooral om dat wij inzicht krijgen in uw kennis en kunde en hoe u de opdrachtgever gaat begeleiden in het gehele proces als u de opdracht gegund en opgedragen krijgt.
16.	Par 4.2 toelichting vraag 3 van de Voorselectieleidraad.	U geeft aan dat er voor de huidige exploitatie reeds de nodige voorzieningen zijn getroffen voor de beperking van de uitstoot van stikstof. Kunt u aangeven welke voorzieningen dat zijn?	De aanwezige voertuigen rijden op HVO100 diesel of hebben een elektrische aansturing.
17.	Par 4.2 toelichting vraag 1 van de Voorselectieleidraad.	In vraag 1 geeft u aan dat er een referentie moet worden ingediend waaruit blijkt welke ervaringen er zijn met het ontwerpen van een milieustraat of een gelijkwaardig project. Eén referentie lijkt ons wat weinig en geeft maar beperkt inzicht in de ervaring van de betreffende partij. Bent u bereid de inschrijvereisen hierop aan te passen en meerder referentie te verlangen?	Akkoord met het indienen van 2 referenties. Het aantal bladen voor de toelichting blijft gelijk. De toelichting waarom de referenties essentieel zijn voor het milieupark Assen prevaleert in de waardering en boven het aantal referenties.

2e NOTA VAN INLICHTINGEN II VOORSELECTIE MILIEUPARK ASSEN

Bericht aanbestedende dienst: naast deze Nota van Inlichtingen ook graag aandacht voor de twee bijlagen die onderdeel uitmaken van deze Nota van Inlichtingen. Wij zien de aanmeldingen voor de selectiefase graag uiterlijk 8 april voor 12.00 uur tegemoet via TenderNed.

Volg nr.	Pagina/Hst.	Vraag	Antwoord
18.	Par 2.1.2 en Nvl vraag 2	U vraagt bij de inschrijving een schetsontwerp te maken op basis van het PvE.. Een (schets)ontwerp komt niet alleen tot stand door het PvE te vertalen, maar is een interactief proces met de beheerders en de opdrachtgever om te komen tot een optimale inrichting. Op basis van het PvE zijn meerdere schetsontwerpen mogelijk die allen passend gaan zijn, echter die vanuit verschillende invalshoeken en kenmerken wel wezenlijk van elkaar verschillen. Door samen met de betrokken partijen na interviews en dataonderzoek van het aanbod bezoekers en afval de verschillende keuzes/schetsen te bespreken, ontstaat een ontwerp wat het beste aansluit bij het PvE, de gewenste bedrijfsvoering en het geogde serviceniveau voor de bezoekers. Daarnaast geeft u in het PVE aan dat er rekening moet worden gehouden met een eventuele toekomstige ontwikkeling om de gemeentewerf en het milieupark in een later stadium nader tot elkaar te brengen. Gelet op bovenstaande verzoeken wij u om het opstellen van een (schets)ontwerp uit de aanbestedingsfase te halen en op te nemen in de opdracht. Kunt u hiermee instemmen?	Wij stemmen niet in met dit voorstel. Zie verder de beantwoording bij vraag 15.
	Par. 1.4 Scope punt 5b	Hierin staat dat er wordt uitgegaan van een "perron (verhoging)". Betekent dat u dit als ontwerpuitgangspunt hanteert of is het uitgangspunt dat er sprake moet zijn van een hoogteverschil tussen de bezoekers en de opstelplaatsen voor de containers?	Wat voorkomen moet worden is dat afval hoog opgetild moet worden om vervolgens te deponeren in een container. Dat kan ons inziens alleen als de containers lager staan als waar de bezoekers lopen. Een kuil, waarbij bezoekers op maaiveld niveau blijven en de containers laag staan, is in de praktijk niet prettig gebleken. Om die reden wordt gesproken over een perron.
19.	Par. 1.4 Scope punt 4	U vraagt ons hierbij om in de offertefase een volledige vergunningsinventarisatie uit te voeren. Dit lijkt ons onderdeel van de opdracht. Uiteraard kunnen we de meest gangbare onderdelen aanbieden, echter kan het zijn dat deze locatie specifieke kenmerken of omstandigheden heeft waarvoor aanvullende onderdelen noodzakelijk zijn. Daarnaast zijn er	De opdrachtgever heeft reeds diverse lokatiespecifieke onderdelen die nodig zijn voor het vergunningstraject in opdracht gegeven. Ook voor de wijziging milieuvergunning zal de inbreng vanuit opdrachtgever moeten komen vanwege de samenhang met de gemeentewerf.

2e NOTA VAN INLICHTINGEN II VOORSELECTIE MILIEUPARK ASSEN

Bericht aanbestedende dienst: naast deze Nota van Inlichtingen ook graag aandacht voor de twee bijlagen die onderdeel uitmaken van deze Nota van Inlichtingen. Wij zien de aanmeldingen voor de selectiefase graag uiterlijk 8 april voor 12.00 uur tegemoet via TenderNed.

Volg nr.	Pagina/Hst.	Vraag	Antwoord
		onderzoeken noodzakelijk die in deze fase nog niet zijn te overzien en te calculeren. Bent u bereid om voor dit onderdeel een stelpost op te nemen?	Voor onderzoeken welke nu nog niet te overzien zijn mag een stelpost worden aangehouden.
20.	Par. 1.4 Scope punt 1	Hier geeft u aan dat het onderdeel van de scope is om "in samenwerking met vertegenwoordiger(s) van de gemeente een zo optimaal ontwerp te realiseren". Dat is in tegenspraak van het gevraagde in Par2.1.2, waarin bij de inschrijving al een ontwerp wordt gevraagd. (zie vraag Par 2.1.2). Kunnen we ervan uitgaan dat dit onderdeel boven Par 2.1.2. gaat en er geen ontwerp bij de inschrijving wordt verlangd?	Bij inschrijving wordt gevraagd om een schetsontwerp met een toelichting waarom bepaalde keuzes gemaakt zijn. Hiertoe verstrekt de opdrachtgever nog nadere informatie over de huidige situatie, de voor- en nadelen daarvan. Dit schetsontwerp zal na opdracht aan de inschrijver met de hoogste score, door inschrijver nader uitgewerkt worden tot een DO. Een afvaardiging van de opdrachtgever zal hiertoe zijn medewerking verlenen.
21.	Par 4.1 van de Voorselectieleidraad, voorwaarde ii.	Dient de beantwoording van elke vraag als een separate pdf van max 3 pag worden geleverd?	Zie de beantwoording van vraag 2.
22.	Par 4.1 van de Voorselectieleidraad, voorwaarde ii.	Er worden max 3 pagina's per criterium gevraagd. Is dat incl. het voorblad?	Zie de beantwoording van vraag 2.
23.	Par 4.1 van de Voorselectieleidraad, voorwaarde ii.	Er worden max 3 pagina's per criterium gevraagd. Bij beantwoording van de 9 vragen bij de preselectie komt dat op max 27 pagina's. Is dat wat u bedoelt of moet de beantwoording van alle 9 vragen om max 3 pagina's komen?	Zie de beantwoording van vraag 2.